
０６情設陸第 ３号 

令和６年 １０月吉日 

会員各位 

（一社）情報通信設備協会 

                                              北陸地方本部 

                        本部長 早川 信之 

 

技術セミナーの開催について 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より協会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回、パナソニック株式会社 エレクトリックワークス社様にご協力を賜り、協会員の 

さらなる知識向上を目的として、下記の通り技術セミナーを開催することと致しました。 

テーマは、二部構成とし、第一部は、最近よく聞く『ウェルビーイング』にて、第二部 

は、『ハイブリッド会議ソリューション』にてご講演頂きます。 

参加方法は、会場にて参加、Webにて参加の二通りご用意させて頂きます。 

つきましては、多数のご出席を頂きたく宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日 時  令和６年１１月２０日（水）１３：３０ ～ １５：００予定 

場 所  ほくつう本社ビル ５階 研修室より LIVE 配信 

形 式  会場および Zoom（オンライン）でのハイブリッド開催 

※Zoom でお申込み頂いた方には、後日、ID と PW をご案内致します。 

 

内 容 

テーマ① 『ウェルビーイング』（約 45分） 

＜概要＞ 

      最近よく聞く「ウェルビーイング」。人生 100年時代を生きる私たちや、 

これからの社会にとって重要なキーワードとされています。 

今回は、ウェルビーイング（Well-being）とはなにか、 

その評価を図る WELL認証とはなにか、取得のメリット、取得の流れを説明し、 

パナソニックはいまどういう取り組みをしているのかをご紹介いたします。 

 

講師：パナソニック株式会社 エレクトリックワークス社 

ソリューションエンジニアリング本部 ソリューション事業統括部 

           アーキテクチャ Well-Beingカテゴリー 

             Wellマーケティング・営業推進部 主務 小林 史子様 

 

 

 

 



内 容 

テーマ②『ハイブリッド会議ソリューション』（約 35分） 

      ＜概要＞ 

     コロナ禍時からのＷＥＢでの打合せや会議はリアルとオンラインを併用する 

「ハイブリッドワーク」中心になっています。 

ハイブリッド会議の現状と課題はなにか。パナソニックがご提供できる 

ハイブリッド会議システムソリューションをご案内させていただきます。 

 

講師：パナソニックエンターテインメント＆コミュニケーション株式会社 

イメージングソリューション事業部 プロフェッショナルＡＶ事業統括 

              プロＡＶ営業部 国内営業一課 金成 秀一様 

 

 

※なお、準備等の都合上、お手数ですが参加予定を１１月１３日（水）までに、 

事務局宛へメール又はＦＡＸにてご連絡下さいます様、宜しくお願い致します。 

 

技術セミナー参加申込書 

 

貴社名                          

 

 

●参加方法   会場にて参加   Webにて参加 

 

 

氏名 所属部署 メールアドレス 

   

   

   

   

   

   

 

≪ お問い合わせ先 ≫ 

（一社）情報通信設備協会北陸地方本部 事務局 指江 

           TEL：(076)238-8384     FAX：(076)237-3826 

         E-mail：hokuriku@itca.or.jp 

 


